МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 21.03.2025 № 172
г. Одинцово

О проведении семинара практикума для воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР по дошкольному образованию МБОУ Успенской СОШ
(Исайкиной Т.В.) провести 24 марта 2025 года семинар-практикум для воспитателей по теме.
«Современные образовательные технологии как средство приобщения детей дошкольного
возраста к культурному наследию в условиях реализации ФОП ДО» на базе МБОУ
Успенской СОШ дошкольного отделения - детского сада № 37.
2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1).
3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).
4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселевой О.В.) и
руководителю методического объединения, старшему воспитателю МБОУ Кубинской СОШ
№1 имени Героя РФ И.В. Ткаченко дошкольного отделения 0 детского сада №7 (Лазарева
Е.Л.) обеспечить методическое сопровождение подготовки и контроль за проведением
семинара.
5. Старшему воспитателю МБОУ Успенской СОШ дошкольного отделения — детского сада
№ 37 (Ляхова Н.Н.):

5.1 обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара-практикума для
воспитателей;
5.2. предоставить отчет о проведении семинара-практикума для воспитателей в МБУ ДПО
Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 24 марта 2025 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.
7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселевой О.В.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.
8. Контроль возложить на Киселеву О.В. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

Приложение к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
от 21.03.2025 №172

План - программа
семинар-практикума для воспитателей по теме:

«Современные образовательные технологии как средство приобщения детей дошкольного
возраста к культурному наследию в условиях реализации ФОП ДО»

Дата проведения: 24 марта 2025 года.
Место проведения: МБОУ Успенская СОШ дошкольное отделение - детский сад № 37
Регламент работы 9.30 - 12.00

Время Содержание ФИО педагога
9.00-9.30 Регистрация участников Ляхова Надежда Николаевна, старший

воспитатель МБОУ Успенской СОШ
дошкольного отделения - детского сада № 37

9.30-9.35 Знакомство с планом работы. Киселева Ольга Васильевна - методист
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

9.40-10.05

Педагогическое мероприятие с детьми 5-6 лет
«Обычаи и традиции русского народа»

Кутергина Наталья Николаевна, воспитатель
МБОУ Успенской СОШ дошкольного отделения

- детского сада № 37
Педагогическое мероприятие с детьми 4-6 лет

«Жаворонки прилетите, весну принесите!»
Иванова Алена Вячеславовна, воспитатель МБОУ

Успенской СОШ дошкольного отделения -
детского сада № 37

10.05-
10.15

Обмен опытом Лазарева Елена Леонидовна, старший
воспитатель МБОУ Кубинской СОШ №1 имени

Героя РФ И.В. Ткаченко дошкольного отделения -
детского сада №7

10.15-
10.25

Представление опыта работы
«Проектная деятельность как средство

патриотического воспитания дошкольников»

Дудкина Лилия Валерьевна, воспитатель МБОУ
Успенской СОШ дошкольного отделения -

детского сада № 37

10.25-
10.35

Представление опыта работы
«Использование современных образовательных

технологий по приобщению детей к русской
народной культуре»

Гашина Светлана Геннадьевна, воспитатель
МБОУ Успенской СОШ дошкольного отделения

— детского сада № 25

10.35-
10.50

Мастер — класс «Традиции плетения поясов
как средство духовно — нравственного

воспитания дошкольников»

Сергеева Наталья Дмитриевна, воспитатель
МБОУ Успенской СОШ дошкольного отделения

— детского сада № 25
10.50-
11.05

Мастер — класс «Традиции плетения поясов
как средство духовно — нравственного

воспитания дошкольников»

Королева Екатерина Васильевна, воспитатель
МБОУ Успенской СОШ дошкольного отделения

— детского сада № 25
11.05-
11.15

Представление опыта работы
«Воспитание патриотизма у современных

дошкольников»

Курмашова Олеся Владимировна, воспитатель
МБОУ Барвихинской СОШ дошкольного

отделения детского сада №31
11.15-
11.25

Представление опыта работы «Значение
фольклора в патриотическом воспитании детей

младшего дошкольного возраста».

Фетисова Ольга Владимировна, воспитатель
МБОУ Барвихинской СОШ дошкольного

отделения детского сада №31
11.25-
11.35

Представление опыта работы
«Культурное наследие и народные традиции в
патриотическом воспитании дошкольников»

Нам Наталья Викторовна, старший воспитатель
МБОУ Одинцовской гимназии №7 дошкольного

отделения — детского сада № 57
11.35-
11.45

Деловая игра в форме «мозгового штурма»
Нравственно — патриотическое воспитание в

развитии детей
дошкольного возраста

«Педагогический ринг»

Ляхова Надежда Николаевна, старший
воспитатель МБОУ Успенской СОШ

дошкольного отделения - детского сада № 37

11.45 -
11.55

Подведение итогов. Разное. Киселева Ольга Васильевна - методист
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

12.00 Окончание работы. Кофе пауза.